et ecce dedit manū suā:z cū  
oīa hec fecerit non effugiet.  
**P**ropterea hec dicit do-  
min⁹ deus. **A**iuo ego: q̄sī iu-  
ramētū qđ spreuit z fedus  
qđ p̄euaricat⁹ est ponā i ca-  
put ei⁹. **E**t expandā sup euz  
rhēte meū et p̄prehendet in  
sagena mea:z adducā cū in  
babylonē/ iudicabo illū ibi  
in p̄euaricatiō qua despe-  
xit me:z oēs profugi ei⁹ cuž  
vniuerso agmine gladio ca-  
dēt⁹. r̄esidui aut̄ in oēm ven-  
ti dispersentur:z scietis qđ  
ego dominus locutus sum.

## Nocte.xi. Lectio prima

**H**ec dicit dñs de⁹. **E**t  
sumam ego de medul-  
la cedri sublimis:z et ponam  
devertice ramoz ei⁹. **T**ene-  
rū distingā:z et plātabo sup  
montē excelsum et eminētē  
In monte sublimi isrl plan-  
tabo illudz erūperit in ger-  
men z faciet fructū:z erit in  
cedrū magnam. **E**t habita-  
būt sub ea oēs volvres:z et  
vniuersum volatile sub vmb-  
ra frondiuz ei⁹ n̄idificabit.  
**E**t scient om̄ia ligna regio-  
nis quia ego dñs humiliau-  
lignum sublime exaltant li-  
gnū humile:z siccāt lignū  
viride:z frondē feci lignū  
aridū. **E**go dñs locut⁹ sumz  
P.iii.

Nocte.xx.

Istis et hec quidem omnia nō facientem: sed in montibus comedentem: et vxorem proximi sui polluentem: egenus et pauperem contrastantem rapientem rapinas pignus non reddentem. Quid idola leuantem oculos suos abominationem facientem ad usuram dantē et amplius accipientem: nunqđ viuet: Non viuet. Lūvniuersa detestanda hec fecerit: morte morietur. Sanguis ei⁹ in ipso crit.

**Q**uod si genue: **lc.iii.**  
Rit filium q̄ vidēs omnia peccata p̄i sui que fecit: timuerit: et non fecerit simile eis: sup montes nō cōderit et oculos suos nō leuauerit ad idola domus israel: et uxorem primi sui nō violauerit et virum nō cōtristauerit pign⁹ nō retinuerit et rapinam non rapuerit: nem suum esurienti dederit et nudū operuerit vestimenta: a pauperis iūria auerterit manus uā: usurā et supra abundantia nō acceperit iudicia mea fecerit et in p̄ceptis meis ambulauerit: hic non moriet in iniqtate pris sut: s̄ vita viuet. **F**ather ei⁹ q̄r cālumnias est: et cum fecit fratris et malū operatus est in

medio populi sūt: ecce mortuus est in iniqtitate sua. Et dicitis. Quare nō portabit filius iniqtatē patris: Ut deliceret quia filius iudicium et iustitiam operat⁹ est: oia precepta mea custodiuit et fecit illa: vita viuet.

Nocte.xx. Lectio xxii.

**R**ūma q̄ peccanterit ipsa moriet. Filius nō portabit iniqtatē patris: et p̄s nō portabit iniqtatē filii. Iustitia iusti sup iplum erit: et impietas impii entus per euz. Si autē impi⁹ egerit penitētiā ab oībus peccatis suis q̄ operatus est: et custodierit iūversa p̄cepta mea: et fecerit iudiciū et iustitiā vitaviuet: et nō moriet. Omnia iniqtatā tuā ei⁹ quas operat⁹ est non recordabor. In iustitia sua quam operatus est viuet. **N**unquid voluntatis mee est mors impi⁹ dicit dñs de⁹: et nō vt cōuertatur a vijs suis vivat: Si t̄t auerterit se iustus a iustitia sua et fecerit iniqtatē secundum omnes abominationes quas operari solet impius: nunquid viuet: Omnes iustitiae eius quas fecerat non recordabunt. In p̄uaricatio-ne qua p̄uaricat⁹ est et i pec-

Nocte. II.

cato suo quod peccauit: in  
ipsis morietur. **Lectio. ii.**

**E**t dixisti. Non est equa  
via domini. Audite do-  
mum istum. Numquid via mea non est  
equa: et non magis vie vestre  
praeuersunt? Num enim auerte-  
rit se iustus a iustitia sua et  
fecerit iniquitatē: morietur  
in eis. In iniustitia quā ope-  
ratus est morietur. Et cum  
auerterit se impius ab ipie-  
tate sua quā operatus est et  
fecerit iudicium et iustitiam: ipse  
animū suā vniuersificabit. Co-  
nsiderans enī et auertens se  
ab oībus iniquitatibus suis  
quas opatus est: vita vivet  
et non morietur. **E**t dicunt  
filii israel. Non est equa via  
domini. Numquid vie mee non sunt  
eque domus israel et non ma-  
gis vie vestre praeua: Idcir-  
co vñquāq̄ iuxta vias su-  
as iudicabo dom⁹ israel ait  
dominus de⁹. **E**ouertimini  
et agite penitentiam ab om-  
nibus iniquitatibus vestris:  
et non erit vobis in ruinā int-  
iqas. Procuicte avobis om-  
nes preuaricatiōes vestras  
in quibus preuaricati estis:  
et facite vobis cor nouum et  
spiritū nouū. Et quare mor-  
iemini domus israel: **Q**ui a  
nolo mortem morientis dicit

dominus denus. **E**ouertimini  
et viuite. **Lectio. tercia.**

**E**t tu fili hois assume  
planctū super princi-  
pes israel: et dices. Quare  
malitia tua leena inf leones cu-  
bavit? In medio leunculorū  
enutriuit catulos suos. Et  
eduxit vñū de leunculis su-  
is: leo fact⁹ est: et didicit ca-  
pere predā hominēq̄ come-  
dere. Et audierūt de eo gen-  
tes: et non absq; vulneribus  
suis ceperūt eū: et addire-  
rūt eū in catherinis in trām  
egypti. Que cuz vidisset qm̄  
infirmitata eū: et perist expe-  
ctatio eius: tulironū de leu-  
culis suis: leonē p̄stituit eū.  
Qui incedebat inter leones  
et factus est leo: et didicit p̄-  
dam capere et homines de-  
uorare: didicit viduas face-  
re et ciuitates earū in deser-  
tū adducere: et desolata est  
terra et plenitudo eius: a vo-  
ce rugitus illius. Et conue-  
nerū aduersus eū gentes  
vndiq; de prouinciis: et ex-  
panderunt super eū rhetes su-  
um. Invulneribus earū ca-  
ptus est: et miserunt eū in ca-  
ueam. In catherinis addure-  
runt eū ad regez babylonis  
miserūtoz eū: in carcerē: ne  
audiretur vox eius ultra su-

Nocte. xxi.

per montes israel. **T**u water  
tua quasi vinea in sanguine  
tuo: et super aquam plantata  
est. Fructus eius et frondes  
eius creuerunt ex aquis mul-  
tis: et facte sunt ei virge so-  
lide in sceptris dominantiis:  
et exaltata est statuta eius  
inter frondes. Et vidit al-  
titudinem suam in multitudi-  
ne palmitis suorum: et euul-  
sa est in ira in terris proie-  
cta: et ventus viens siccauit  
fructum eius: marcerunt et  
arefacte sunt virge roboris  
eius. Ignis comedit eam.  
Et nunc transplantata est i-  
n desertum in terra inuia et si-  
tienti: et egressus est ignis  
de virga ramorum eius qui  
fructu eius comedit: et non fuit  
in ea vaga fortis sceptrum domi-  
nati. Placuit est: et erit in pla-  
ctu. **N**octe. xxi. **L**ectio. i.

**E**t factum est in anno  
septimo in quinto i die  
cima mensis: et venerunt viri  
de senioribus israel ut inter-  
rogarent dominum: et sedebut co-  
ram me. Et factus est ser-  
mo dominus ad me dicens. Filho  
mantis loquere seniorib[us] isra-  
el: et dices ad eos. Hec dicit  
dominus deus. Num ad interro-  
gandum me vos venistis. Ut-  
wo ego: quia non responde-

bo vobis ait dominus deus.  
Si iudicas eos: si iudicas fi-  
lii hominis: abominationes  
patrum eorum ostende eis: et  
dices ad eos. Hec dicit dominus  
deus. In die qua elegi israel  
et leuavi manum meam per  
firme domus iacob et appa-  
rui eis in terra egypti et leu-  
ui manum meam pro eis di-  
ces ego dominus deus vester: in  
die illa leuavi manum meam  
pro eis ut educerem eos de  
terra egypti in terra quam  
provideram eis fluentem la-  
cite et melle: que est regia  
inter omnes terras. **L**ec. 16.  
**E**t dixi ad eos. Unus-  
quisque offensiones ocul-  
orum suorum abiscat: et in  
idolis egypti nolite pollut. Et  
ego dominus deus vester. Et irri-  
taverunt me: nolueruntque au-  
dere. Unusquisque abomina-  
tiones oculorum suorum non  
proiecit: nec idola egypti re-  
liquestrant. Et dixi: effunde  
re indignationem meam super  
eos: et iplerem ira mea in eis  
in medio terre egypti. Et se-  
ci propter nomen meum: et non  
violaretur coram gentibus  
in quarum medio erat: et in  
ter quas ap[er]paruit eis: et edu-  
cerem eos de terra egypti.  
Eiecti ergo de terra egypti

et eduxi eos i desertū et de di eis precepta mea et iudicia mea ostēdi eis: que faciet homo eviuet i eis. Insuper et sabbata mea dedit eis ut es set signum inter me et eos: et scīret quia ego dominus sanctificās eos. Tu. Lectio. iii.

**E**t irritauerūt me domini israel i desertō: in preceptis meis nō ambulauerunt et iudicia mea pro tecerunt que faciens homo viuet in eis: et sabbata mea violauerunt vehementē. Dixi ergo ut effunderem furorem meum super eos i desertō et cōsumerem eos. Et feci propter nomē meum ne violaretur coraz gentibus: de quibus eieci eos i conspectu earū. Ego igitur leuavi manū meā super eos i desertō ne iducerem eos i terras quam dedit eis fluē tem lacte et melle precipua terrarum omnium: quia iudicia mea pro tecerunt et in preceptis meis non ambulauerunt: et sabbata mea violauerunt. Post idola enim cor eorum gradiebatur. Et percipit oculus meus sup eos ut non inficerē eos: nec consumpsi eos i desertō.

Nocte. xxii. Lectio prima

**D**ixi aut̄ ad filios eorum i solitudine. In p̄ce p̄tis patrū vestrorū nolite i cedere: nec iudicia eorum custodiatis: nec in idolis eorum polluamini. Ego dñs deus vester. In p̄ceptis meis ambulate: et iudicia mea custodite et facite ea: et sabbata mea sanctificate ut sit signū inter me et vos: et scīat quia ego dñs deus vester. Et exacerbauerūt me filii: et i preceptis meis non ambulauerunt et iudicia mea nō custodierunt ut facerent ea q̄ cū fecerit homo viuet in eis: et sabbata mea violauerūt. Et cōminat sum ut effunderem furorem meum super eos: et implerem iram meam i eis i desertō. Lectio secunda.

**H**aberti aut̄ manū meā et feci p̄p̄t nomē meū: ut nō violare corā gentibus: de quibus eieci eos i oculis earū. Itex leuavi manū meam i eos i solitudine: ut dispergerem illos i nationes: et ventilarem i terras: eo q̄ iudicia mea nō fecisset et p̄cepta mea reprobassem: et sabbata mea violassent: et post idola patrū suorū fuisserent oculi eorum. Ergo et ego dedit eis precepta non bona

et iudicia in quibus non vi-  
nent: et pollui eos in muneri-  
bus suis cum offerrent om-  
ne quod aperit vulnā ppter  
delicta sua: et scilicet quia ego  
dominus. **Lectio tertia.**

**Q**uamobrem loquere  
ad domū isrl̄ fili ho-  
minis ret dices ad eos. Hec  
dicit dominus de⁹. Adhuc  
et in hoc blasphemauerunt  
me patres vestri cum spre-  
vissente me in p̄tētes: et in-  
duxissent eos in terram sup-  
quam leuaui manum in ea  
ut darem eis. Uiderunt om-  
nem collem excelsum et om-  
ne lignū nemorosum et im-  
molauerunt ibi victimas su-  
as: et dederunt ibi irritatio-  
nem oblationis sue: et posue-  
runt ibi odorem suavitatis sue  
et libauerunt libationes suas. Et dixi ad eos. Quid  
est excelsum? ad quod vos  
ingredimini? Et vocatū est  
nomen eius excelsum: vsq; ad hanc diē. Propterea dic  
ad domum israel. Hec dicit  
dominus deus. Lerte invia  
patrum vestrorum vos pol-  
luimini: et post offendicula  
eorum vos fornicamini. Et  
in oblatione donorū vestro-  
rum cum transducitis filios  
vestros per ignem vos pol-

luimini in omnibus idolis  
vestris usq; hodie: et ego re-  
spondebo vobis domus isra-  
el. Uno ego dicit dominus  
deus: quia non respondebo  
vobis: neq; cogitatio men-  
tis vestre fieri dicentū. Er-  
imus sicut gētes et sicut co-  
gnationes terre: ut colam  
ligna et lapides. Uno ego  
dicit domin⁹ deus: quoniam  
in manu forti et brachio ex-  
tentō et in furore effuso re-  
gnabo super vos. Et educā  
vos de populis: et congre-  
gabo vos de terris in qui-  
bus dispersi estis. Tu autē.

**C** **Finit pars estua-  
lis de tempore.**